
10. Indstilling om genbrugsarrangement i Vanløse. (2012-134243)
Det foreslås at Vanløse Lokaludvalg arrangerer et lokalt genbrugsarrangement, som oplyser og 
inddrager Vanløses borgere i genbrugstankegange.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter oplæg fra Natur og Miljøgruppen om afholdelse 1.
af genbrugsarrangement i Vanløse i efteråret 2012. 

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at afsætte 15.500 af disponeringen til 2.
miljøoplysning i 2012 til aktiviteter i forbindelse med afholdelse af 
genbrugsarrangement i 2012.     

Problemstilling

Københavns kommune har i øjeblikket Ressource- og Affaldsplan 2018 i høring. Heri fremgår det, at 
en af målsætningerne i Kommunen er at se vores affald som en ressource og udnytte de begrænsede 
ressourcer bedre. Vi skal have mere ud af mindre, lyder det blandt andet. Det er vigtigt, at materialer 
ikke længere smides ud og derved går til spilde, men at de forbliver i kredsløbet så længe som muligt. 
Ved forbrænding eller deponering af affaldet går disse værdifulde ressourcer tabt. For den enkelte 
kan affald synes værdiløst, og det eneste vi tænker på, er at skaffe os af med det på den nemmeste 
måde. Men verden har ikke uanede ressourcer. Derfor skal vi indrette vores hverdag, så vi bruger 
mindre. Det, vi ikke bruger og ender med at smide væk, skal vi så vidt muligt give nyt liv.

Disse tanker vil Vanløse Lokaludvalg gerne bakke op omkring og vil derfor afholde et 
genbrugsarrangement for at inddrage og oplyse Vanløses borgere om muligheden for at genbruge 
mere i hverdagen. Vi vil afholde et genbrugsarrangement i slutningen af november/start december, 
som bredt sætter fokus på genbrug, og som bredt inviterer alle aldersgrupper i Vanløse. Der vil blive 
inviteret oplægsholdere, workshops-afholdere, loppe-boder, bytte-boder, re-designere, skralde-
kunstnere, mv.  

Løsning

Lokaludvalget beslutter at afholde et lokalt genbrugsarrangement i november/december 2012.

Lokaludvalget afsætter 15.500 af disponeringen til miljøoplysning i 2012 til aktiviteter i forbindelse 
med afholdelse af genbrugsarrangement i 2012.     

Økonomi

Det indstilles, at lokaludvalget afsætter 15.500 kr. fra lokaludvalgets disponering til miljøoplysning, i 
forbindelse med arrangementet jf. nedenstående budget.
Budget
Annoncer og invitation 6.000 kr.
Forplejning 2.000 kr.
Fageksperter og oplægsholdere 4.000 kr.



Diverse 3.500 kr.
I alt 15.500 kr.

VIDERE PROCES

Miljømedarbejdere og arbejdsgruppen arbejder videre med projektet. 

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 20.09.2012

Lokaludvalget besluttede at afholde et lokalt genbrugsarrangement i november/december 2012. 

Lokaludvalget afsatte 15.500 af disponeringen til miljøoplysning i 2012 til aktiviteter i forbindelse 
med afholdelse af genbrugsarrangement i 2012.     




